PASIVO

2017
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 972,995,653
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 414,476,557
l Derechos a Recibir Bienes o Servicios o
Inventarios o]
} Almacenes (o}
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes o]
’ Otros Activos Circulantes o}
|
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 1,387,472,210
|
ACTIVOS NO CIRCULANTES
| Inversiones Financieras a Largo Plazo (o]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 18,290,396,028
' Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 8,228,856,880
Bienes Muebles 63,244.19
l Activos Intangibles 1,538,589
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes (66,626,271)
‘ Activos Diferidos 1,753,827

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS N IRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

(10,897,416,034)

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admon. a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVOS NO CIRCULANTES

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admodn. a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

22877 TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESOS O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PUB./PATRIM

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

15,631,770.614 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

17.019.242,824 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2017

144,769,727
o]

o}

o}
67,446,457
21,581,120
(o]

184,398,298

418,195,602

0

943,898

0

(o]
650,264,572

960,531,549

1,611,740,020

2,029,935,621

18,529,366,227

17.388.305,303

141,060,924

(]
(3,540,059,024)

564,798,895

(4,105,025,506)

0
167,587
0
()
0

14,989,307,203

17,019,{42.324
il
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